
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ

Herplaatsing van de publicatie in
Staatscourant 2004, nr. 33, pag. 10

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 9 februari 2004, nr. WJZ
4008291, houdende wijziging van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging EZ

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Na artikel 9 wordt een artikel ingevoegd,
luidende:

Artikel 9a
Aan de directeur-generaal van Innovatie
wordt mandaat verleend inzake de
benoeming en het ontslag van de leden
van de Gemeenschappelijke Raadgeven-
de Commissie.

B
Artikel 10, tweede lid, komt te luiden:

Aan de directeur Wetgeving en Juridi-
sche Zaken wordt voorts volmacht en
machtiging verleend voor het aangaan
van verplichtingen inzake het verlenen
van opdrachten aan externe juridische
dienstverleners, met uitzondering van
verplichtingen die het werkterrein van de
hoofden van dienst van de buitendien-
sten betreffen.

C
Na artikel 10 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

2. 

Artikel 10a
Aan de directeur Interne Zaken wordt

mandaat en machtiging verleend voor
het nemen van besluiten en verrichten
van overige handelingen die verband
houden met hoofdstuk IV van het Ver-
plaatsingskostenbesluit 1989, met
uitzondering van besluiten die betrek-
king hebben op de medewerkers van de
buitendiensten.

Het in het eerste lid genoemde man-
daat heeft geen betrekking op het nemen
van besluiten inzake verzoeken op grond
van artikel 12a van het Verplaatsingskos-
tenbesluit 1989.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst, met dien verstande dat arti-
kel I, onderdeel B, terugwerkt tot en met
1 januari 2004 en artikel I, onderdeel C,
terugwerkt tot en met 1 december 2003.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 9 februari 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag van
dagtekening van deze Staatscourant een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Minister van Economische Zaken,
directie Wetgeving en Juridische Zaken,
Postbus 20101, ALP L/1410, 2500 EC
’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2001, 65; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

6 januari 2004 (Stcrt. 7).

Toelichting

Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ wordt op drie punten gewij-
zigd. In artikel I, onderdeel A, wordt

1. 

2. 

geregeld dat de directeur-generaal van
Innovatie de bevoegdheid verkrijgt om
leden te benoemen en ontslaan van de
Gemeenschappelijke Raadgevende
Commissie. In artikel I, onderdeel B,
worden de door het Bedrijfsvoeringscol-
lege op 15 oktober 2003 geaccordeerde
nieuwe interne afspraken vastgelegd die
bepalen dat de directeur Wetgeving en
Juridische Zaken exclusief bevoegd is
voor opdrachtverstrekkingen aan externe
juridische dienstverleners op het werk-
terrein van de hoofden van dienst van het
kernministerie.
   De wijziging in artikel I, onderdeel C,
houdt verband met het vervallen van de
Regeling uitvoering vervoerplan EZ
wegens een wijziging van het Verplaat-
singskostenbesluit 1989. Ingevolge het
nieuwe artikel 10a is de directeur Interne
Zaken bevoegd ten aanzien van het
nemen van besluiten en het verrichten
van overige handelingen die verband
houden met hoofdstuk IV van het Ver-
plaatsingskostenbesluit 1989 voor de
medewerkers van het kernministerie. De
hoofden van dienst zijn bevoegd wat
betreft het nemen van besluiten op ver-
zoeken van medewerkers op grond van
artikel 12a en de overige bepalingen van
het Verplaatsingskostenbesluit 1989. Dit
artikel komt overeen met de tot nu toe
bestaande feitelijke situatie.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 23 februari 2004, nr. 36 / pag. 11 1


